

RISPOSTA A QUESITI PERVENUTI A MEZZO PEC DEL 18.03.2021

(acquisita al Prot. «Salerno Pulita SpA» n. SAP-0003307 del 19.03.2021).

- Avviso pubblico finalizzato ad opportuna indagine di mercato per l'individuazione degli operatori economici interessati ad essere invitati alla procedura selettiva (da espletarsi a mezzo «Procedura negoziata» ex art. 63 del d.lgs. 50/2016) per l'affidamento – ex art. 1, co. 2, lettera “b”, d.l. 76/2020, conv. con l. 120/2020 – del Servizio biennale di analisi chimico-fisiche e di caratterizzazione dei rifiuti solidi urbani, da eseguirsi presso: **1)** Impianto di Compostaggio con Sede alla Via A. De Luca (SA); **2)** Sito di Trasferenza di Ostaglio (SA); **3)** Centri di raccolta rifiuti di Arechi e Fratte (SA); **4)** Sede legale aziendale della S.A. (Via Tiberio Claudio Felice, 18 bis - Salerno).
- **CIG: 86735843F2.**

*** *** ***

QUESITO N. 1:

La ditta proponente i quesiti richiede quanto segue:

«In riferimento all'impianto di compostaggio ed in particolare per ciò che riguarda i biofiltri, si richiede questi sono chiusi e quindi convogliati a camino oppure deve essere svolta la mappatura in una prima fase per poi determinare su quante sub-aree effettuare l'analisi degli inquinanti».

Risposta/chiarimento:

I Biofiltri sono aperti, la mappatura è stata già eseguita

*** *** ***

QUESITO N. 2:

«Nei biofiltri non è richiesta la portata, parametro necessario per l'espressione dei risultati. Questo è da intendersi parametro da effettuare anche se non riportato all'interno dell'Allegato Tecnico A?».

Risposta/chiarimento:

Le portate dei ventilatori che immettono aria nei tre rispettivi biofiltri sono le seguenti:



- V1 63.700 mc/h; - V2 50.840 mc/h; - V3 42.288 mc/h.

*** *** ***

QUESITO N. 3:

«Si richiede conferma delle analisi del campione di rifiuto con codice CER 19.06.99».

Risposta/chiarimento:

trattasi di un rifiuto, il biogas non ha codice CER.

*** *** ***

QUESITO N. 4:

«In riferimento all'impianto di compostaggio ed in particolare i parametri della qualità dell'aria, si richiede conferma dei parametri soprattutto per CO ed Nox in quanto sono parametri che normalmente vengono svolti sui camini».

Risposta/chiarimento:

Per la qualità dell'aria perimetrale, si confermano i parametri CO e Nox.

*** *** ***

Nel rimanere a disposizione per ogni ulteriore eventualità, si porgono distinti saluti.



«Salerno Pulita SpA»
Il R.U.P.
Pasquale Memoli